
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για 
την παρακολούθηση υλοποίησης των έργων των 
δικαιούχων φορέων της δράσης «Επεξεργασία και 
καθαρισμός αστικών λυμάτων περιβαλλοντικά 
ευαίσθητων οικισμών και εκσυγχρονισμός εγκα-
ταστάσεων σε επιλεγμένες πόλεις» με αναγνωρι-
στικό 16846 ενταγμένης στο Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5164462.

2 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού του Γενικού Νοσοκομείου Ρόδου για το 
2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/4624/444 (1)

Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για 
την παρακολούθηση υλοποίησης των έργων των 
δικαιούχων φορέων της δράσης «Επεξεργασία 
και καθαρισμός αστικών λυμάτων περιβαλλο-
ντικά ευαίσθητων οικισμών και εκσυγχρονισμός 
εγκαταστάσεων σε επιλεγμένες πόλεις» με ανα-
γνωριστικό 16846 ενταγμένης στο Ταμείο Ανά-
καμψης και Ανθεκτικότητας με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 
5164462. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης», όπως ισχύουν (Α’ 133) και ειδικότερα της 
παρ. 3 του άρθρου 44.

2. Τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

3. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 
2011/85ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις)» 
(Α’ 74).

5. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

8. Την υπό στοιχεία Υ.Π.Ε.Ν./YΠΡΓ/76448/9295/29-08-2019 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός μετακλητού 
Γενικού Γραμματέα Συντονισμού Διαχείρισης Αποβλή-
των του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 687).

9. Την υπό στοιχεία ΠΕΝ/ΥΠΡΓ/21905/2064/04-3-2022 
(ΑΔΑ: 90ΦΙ4653Π8-ΝΚΟ) πρόσκληση για την υποβολή 
προτάσεων στο Υ.Π.ΕΝ. με τίτλο: i. Υποδομή δικτύου αποχέ-
τευσης και εγκαταστάσεις επεξεργασίας λυμάτων (Ε.Ε.Λ.), 
ii. Αναβάθμιση, επέκταση και εκσυγχρονισμός εγκαταστά-
σεων επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίηση 
επεξεργασμένου νερού, iii. Υλοποίηση υποδομής διαχεί-
ρισης ιλύος από εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 409

3141

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.22 19:07:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3142 Τεύχος B’ 409/22.01.2024

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/41432/339/13-4-2023
-ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 18-04-2023 απόφαση του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Έγκριση Υπαγωγής 
Ωφελούμενων Φορέων στο Υποέργο “α. Υποδομή δι-
κτύου αποχέτευσης και εγκαταστάσεις επεξεργασίας 
λυμάτων (Ε.Ε.Λ).” της Δράσης “Επεξεργασία και καθα-
ρισμός αστικών λυμάτων περιβαλλοντικά ευαίσθητων 
οικισμών και εκσυγχρονισμός εγκαταστάσεων σε επι-
λεγμένες πόλεις”, με αναγνωριστικό 16846, ενταγμένης 
στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με κωδικό 
ΟΠΣ ΤΑ 5164462» (ΑΔΑ: ΨΗΑΓ4653Π8-ΜΛΠ).

11. Την υπ’  αρ. ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/6407/41/19-1-2023 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Έγκριση Υπαγωγής Ωφελούμενων Φορέων στα Υπο-
έργα “β. Αναβάθμιση, επέκταση και εκσυγχρονισμός 
εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρη-
σιμοποίηση επεξεργασμένου νερού” και “γ. Υλοποίηση 
υποδομής διαχείρισης ιλύος” της Δράσης “Επεξεργασία 
και καθαρισμός αστικών λυμάτων περιβαλλοντικά ευ-
αίσθητων οικισμών και εκσυγχρονισμός εγκαταστάσε-
ων σε επιλεγμένες πόλεις”, με αναγνωριστικό 16846, 
ενταγμένης στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5164462» (ΑΔΑ: ΨΛΦ94653Π8-4ΧΤ).

12. Τα υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΣΔΑ/137245/835/
28-12-2023 και ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/664/91/04-01-2024 έγγραφα 
του ιδιαίτερου Γραφείου Γενικού Γραμματέα Συντονι-
σμού Διαχείρισης Αποβλήτων του Υ.Π.ΕΝ.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Α.1. Τη σύσταση Ομάδας Εργασίας για την παρακο-
λούθηση υλοποίησης των έργων των δικαιούχων φορέ-
ων της δράσης «Επεξεργασία και καθαρισμός αστικών 
λυμάτων περιβαλλοντικά ευαίσθητων οικισμών και εκ-
συγχρονισμός εγκαταστάσεων σε επιλεγμένες πόλεις» 
με αναγνωριστικό 16846 ενταγμένης στο Ταμείο Ανά-
καμψης και Ανθεκτικότητας με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5164462.

Α.2. Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι:
α. H συστηματική παρακολούθηση της πορείας υλο-

ποίησης των έργων της δράσης «Επεξεργασία και καθα-
ρισμός αστικών λυμάτων περιβαλλοντικά ευαίσθητων 
οικισμών και εκσυγχρονισμός εγκαταστάσεων σε επι-
λεγμένες πόλεις» με αναγνωριστικό 16846 ενταγμένης 
στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με κωδικό 
ΟΠΣ ΤΑ 5164462.

β. Ο έλεγχος της επιλεξιμότητας των υποβαλλόμενων 
πρότυπων λογαριασμών των έργων που υλοποιούνται 
στα πλαίσια της εν λόγω δράσης.

γ. Η υποβολή στο ΟΠΣ GREECE 2.0 των απαιτούμενων 
Τεχνικών Δελτίων Έργου.

δ. Η τήρηση του απαιτούμενου ηλεκτρονικού και έγ-
χαρτου αρχείου των έργων της εν λόγω δράσης.

Α.3. Η ομάδα εργασίας θα συνεδριάζει σε τακτά χρο-
νικά διαστήματα, στα γραφεία του Υ.Π.ΕΝ./Γενική Γραμ-
ματεία Συντονισμού Διαχείρισης Αποβλήτων (Λ. Μεσο-
γείων 119, Αθήνα) όποτε αυτό απαιτείται και είναι μη 
αμειβόμενη.

Α.4. Το έργο της ομάδας θα πρέπει να ολοκληρωθεί 
έως 31/12/2026.

Β. 1. Τη συγκρότηση της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας, 
ορίζοντας τα μέλη της ως κατωτέρω:

α) Ολυμπία Λιλιοπούλου κλάδου ΠΕ Μηχανικών, 
Προϊσταμένη του Τμήματος Εκτέλεσης, Εποπτείας και 
Διαχείρισης έργων της Διεύθυνσης Μελετών και Έργων 
Αστικών Αναπλάσεων του Υ.Π.ΕΝ., ως Συντονίστρια 
της Ομάδας Εργασίας, με αναπληρωτή Συντονιστή τον 
Γεώργιο Κυραγιάννη υπάλληλο του ΟΦΥΠΕΚΑ και μέλος 
της Ομάδας Συντονισμού (Task Force) για τα έργα του 
Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

β) Παναγιώτη Μπλούνα, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, απο-
σπασμένο υπάλληλο στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα 
Συντονισμού Διαχείρισης Αποβλήτων του Υ.Π.ΕΝ., ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Κωνσταντίνα Λεο-
νταρίτου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού, υπάλλη-
λο της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υ.Π.ΕΝ.

γ) Ζαφειρία Παπαδάκη, μετακλητή συνεργάτιδα στο 
ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Συντονισμού 
Διαχείρισης Αποβλήτων Υ.Π.ΕΝ. ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Παναγιώτη Στασινό, κλάδου ΠΕ Πλη-
ροφορικής, αποσπασμένο υπάλληλο στο Γραφείο του 
Γενικού Γραμματέα Συντονισμού Διαχείρισης Αποβλήτων 
του Υ.Π.ΕΝ.

2. Γραμματέας της εν λόγω Ομάδας Εργασίας ορίζε-
ται η Μαρία Φραγκαντώνη, μετακλητή συνεργάτιδα στο 
ιδιαίτερο γραφείο του Γενικού Γραμματέα Συντονισμού 
Διαχείρισης Αποβλήτων, με αναπληρώτρια την Αικατερί-
νη Φόρτη, κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, αποσπα-
σμένη υπάλληλο στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα 
Συντονισμού Διαχείρισης Αποβλήτων του Υ.Π.ΕΝ.

Γ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Ιανουαρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας Συντονισμού 
Διαχείρισης Αποβλήτων

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΑΦΑΚΟΣ 

Ι

(2)

   Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 26/20/2023 καταλογιστικής πράξης 
της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που εκδόθηκε 
την 21.11.2023, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
142 παρ. 2, 152  παρ. 1, 119Α  παρ. 2 και 155  παρ. 2 περ. ζ’ 
του ν. 2960/2001 “Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα”, αφορά 
λαθρεμπορία τριάντα εννέα (39) πακέτων τσιγάρων, δια-
φόρων μαρκών, που διαπιστώθηκε την 12.05.2019 στην 
Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/34/13.05.2019 μηνυτήρια 
αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Αγίου Παντελεήμονα), 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152  παρ. 5 του 
ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3143Τεύχος B’ 409/22.01.2024

νολικό ποσό των εκατόν εξήντα πέντε ευρώ και έντεκα 
λεπτών (165,11 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 
19,41 €, Φ.Π.Α. 34,71 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλω-
σης 110,99 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 64,35 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 
46,64 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο NASERI (επ.) BASHIR 
AHMAD (ον.) του Rahmat Gull και της Shakira, γεν. την 
27.10.1991 στο Αφγανιστάν, με Α.Φ.Μ. 174022643, με 
τελευταία γνωστή διεύθυνση το χωριό Μερόπη Μελι-
γαλά Μεσσηνίας, και νυν αγνώστου διαμονής, πολλα-
πλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ 
(1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη 
του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο υπό-
κειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, 
σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

  Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

I

    Αριθμ. απόφ. 63/16-01-2024 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προ-
σωπικού του Γενικού Νοσοκομείου Ρόδου για 
το 2024. 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΡΟΔΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 σύμ-

φωνα με τις οποίες «...Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. 
και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το 
όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όρ-
γανο... Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των 
υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωρι-
ακής απασχόλησής τους μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης της επιβά-
ρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. 
Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους» 
(Α’ 176).

2. Την υπό στοιχεία Γ.4β/65222/27-12-2023 (Β’ 7453) 
απόφαση του Υπουργείου Υγείας περί κατανομής ωρών 
υπερωριών νυχτερινών και εξαιρέσιμων ημερών εργα-
σίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων για το έτος 2024.

3. Την υπ’ αρ. 1478/09-01-2024 (ΑΔΑ:ΨΑΙΧ469Η2Ξ-
ΚΑΝ) απόφαση του Διοικητή της 2ης Υ.Πε. με την 
οποία επιχορηγείται το Νοσοκομείο με το ποσό των 
386.000,00 € και το οποίο αφορά την κατανομή για το 
έτος 2024 υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του 
Γενικού Νοσοκομείου Ρόδου «ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ»

4. Την υπό στοιχεία Γ.4β/68820/27-12-2023 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας περί κατανομής εφημεριών Χημι-
κών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμα-
κοποιών-Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, 
των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων για το έτος 2022 (Β’ 7453).

5. Την υπ’ αρ. 1476/09-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΒ2Ψ469Η2Ξ-275) 
απόφαση του Διοικητή της 2ης Υ.Πε. με την οποία επιχο-
ρηγείται το Νοσοκομείο με το ποσό των 74.700,00 € και 
το οποίο αφορά την κατανομή για το έτος 2024 εφημε-
ριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, 
Φαρμακοποιών-Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυ-
χολόγων, του Γενικού Νοσοκομείου Ρόδου «ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ».

6. Την υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. 
αναφορικά με παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

7. Τα κατατεθειμένα εγκεκριμένα προγράμματα των 
προϊσταμένων των τμημάτων από τα οποία προκύπτουν 
οι μέχρι σήμερα ανάγκες απασχόλησης σε καθημερινή 
βάση.

8. Το γεγονός ότι το νοσοκομείο εφημερεύει και λει-
τουργεί σε 24ωρη βάση και απαιτείται η απασχόληση 
του προσωπικού και κατά τις Κυριακές-Εξαιρέσιμες με 
πολλές πέραν του ωραρίου ώρες, καθημερινές και αργί-
ες, προκειμένου οι υπηρεσίες του Νοσοκομείου να είναι 
συνεπείς στις υποχρεώσεις τους, αποφασίζει:

Την καθιέρωση:
α) υπερωριακής απασχόλησης καθημερινής και αργι-

ών για το έτος 2024 για δέκα (10) επιστήμονες με ετήσιο 
αριθμό εφημεριών: 1.875 ώρες και συνολικό ετήσιο κό-
στος: 74.700,00€, όπως έχουν εγγραφεί στον προϋπο-
λογισμό του Γενικού Νοσοκομείου Ρόδου «ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ» επιμεριζόμενες για:

- το 1ο Εξάμηνο του έτους 2024 σε 937 εφημερίες με 
κόστος 37.350,00 € (ΚΑΕ 0261).

- Το 2ο Εξάμηνο του έτους 2024 σε 938 εφημερίες με 
κόστος 37.350,00 € (ΚΑΕ 0261).

β) εργασίας για τη συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες καθημερινών και εξαιρέσιμων ημερών 508 υπαλ-
λήλων, με συνολικές ετήσιες ώρες απασχόλησης: 218.950 
και συνολικό κόστος 386.000,00€, όπως έχουν εγγραφεί 
στον προϋπολογισμό του Γενικού Νοσοκομείου Ρόδου 
«ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ» επιμεριζόμενες για:

- το 1ο εξάμηνο του έτους 2024, σε 109.475 ώρες με 
κόστος 193.000,00€ (ΚΑE 0263) και

- για το 2ο εξάμηνο έτους 2024, σε 109.475 ώρες με 
κόστος 193.000,00€ ΚΑΕ 0263).

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερω-
ριακή κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 ώρες ανά 
υπάλληλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Διοικητής

ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΣΑΝΤΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3144 Τεύχος B’ 409/22.01.2024

*02004092201240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


